

Sakkyndig vurdering og vedtak i overgangen mellom dagens og ny opplæringslov

PP-tjenesten skal bruke dagens opplæringslov når de utarbeider sakkyndig vurdering våren 2024. Dette gjelder selv om den sakkyndige vurderingen skal ligge til grunn for vedtak om individuell tilrettelegging etter den nye loven for skoleåret 2024–2025.

REGELVERK | SIST ENDRET: 21.05.2024

Se også [Tilpasset opplæring og individuell tilrettelegging i ny opplæringslov](#)

PP-tjenesten skal utarbeide sakkyndig vurdering og kommunen/fylkeskommunen skal fatte vedtak fortløpende som elever har behov for tilrettelegging. Samtidig er det mange elever som har vedtak som gjelder for et skoleår, og som har behov for ny sakkyndig vurdering og nytt vedtak til skolestart høsten 2024. PP-tjenesten utarbeider derfor en del sakkyndige vurderinger om våren, som skal ligge til grunn for vedtak som treffes til skolestart om høsten.

Følge gjeldende regelverk

Sakkyndig vurdering skal følge det regelverket som til enhver tid er gjeldende. Det betyr at PP-tjenesten skal bruke den nåværende opplæringsloven når de før 1. august utarbeider sakkyndig vurdering, selv om denne skal ligge til grunn for vedtak for skoleåret 2024–2025 når ny lov har trådt i kraft. Det gjelder også sakkyndig vurdering for elever som har rett på personlig assistanse og fysisk tilrettelegging og tekniske hjelpemidler.

Kommunen/fylkeskommunen må også følge gjeldende regelverk når de fatter vedtak. Det betyr at

kommunen/fylkeskommunen må bruke nåværende opplæringslov når de fatter vedtak før den nye opplæringsloven trer i kraft. Vedtak som blir fattet etter nåværende opplæringslov, men som også skal gjelde etter at ny opplæringslov er tredd i kraft, vil i utgangspunktet fortsatt være gyldige.

Hvis kommunen/fylkeskommunen skal fatte vedtak etter ny opplæringslov som skal gjelde for skoleåret 2024–2025, er det ingenting i veien for at de lager et utkast som foreldre og elever kan gi innspill på før vedtaket fattes. Vedtaket kan imidlertid ikke fattes og tre i kraft før 1. august 2024. Datoen for å klage på vedtaket løper da også fra denne vedtaksdatoen.

Hvis kommunen/fylkeskommunen skal fatte vedtak høsten 2024 og den sakkyndige vurderingen er utarbeidet etter nåværende opplæringslov, må de vurdere om den sakkyndige vurderingen gir godt nok grunnlag for å fatte vedtak, eller om det er behov for ytterligere opplysninger. Endringer i begreper og lovhenvisninger utgjør ikke alene et slikt behov.

Henvisninger våren 2024

PP-tjenesten skal etter forvaltningsloven § 11a utrede saker "uten ugrunnet opphold". De kan altså ikke vente med å behandle saker de får henvist fra kommunen eller fylkeskommunen, selv om henvisningen gjelder områder som etter ny lov ikke krever sakkyndig vurdering.

For at PP-tjenesten skal slippe å bruke tid på å skrive sakkyndige vurderinger våren 2024, som skal ligge til grunn for vedtak etter ny lov og som ikke krever sakkyndig vurdering, kan kommunen eller fylkeskommunen la være å henvise disse sakene til PP-tjenesten. Dette vil imidlertid gjelde saker hvor det er helt klart at eleven kun har behov for personlig assistanse og/eller fysisk tilrettelegging og tekniske hjelpemidler. Vedtak må da fattes etter ny lov har trådt i kraft.